
voltar para Página Inicial Legislação Portarias

Portaria MCTIC nº 3.323, de 29.06.2017

Institui Comitê de Busca para subsidiar o Ministro na escolha de Diretor para a Unidade de Pesquisa Instituto
Nacional da Mata Atlântica - INMA.

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição Federal, e consoante o disposto na Portaria
MCTIC nº 1.037, de 10 de dezembro de 2009, e na Portaria MCTIC nº 932, de 23 de fevereiro de 2017, resolve:

Art. 1º Instituir Comitê de Busca para subsidiar o Ministro na escolha de Diretor para a Unidade de Pesquisa Instituto
Nacional da Mata Atlântica - INMA.

Art. 2º O Comitê de Busca será composto pelos seguintes membros:

I - JORGE ALMEIDA GUIMARÃES, da Empresa Brasileira de Pesquisa e Inovação Industrial - EMBRAPII, que o presidirá;

II - JOÃO ANTONIO PEGAS HENRIQUES, da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS;

III - JOÃO LÚCIO AZEVEDO, da Universidade de São Paulo - USP;

IV - RUY DE ARAÚJO CALDAS, da Universidade Federal do Mato Grosso do Sul - UFMS; e

V - VANDERLAN DA SILVA BOLZANI, da Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho - UNESP.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO KASSAB

Publicada no D.O.U. de 30.06.2017, Seção 1, Pág. 7.

OS TEXTOS AQUI PUBLICADOS NÃO SUBSTITUEM AS RESPECTIVAS PUBLICAÇÕES NO D.O.U.

topo  imprimir  envie para um amigo  feeds rss  

http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/1.html
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/723.html
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/756.html
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/315392.html
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/367704.html
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/1.html?execview=rss

